Департамент здравоохранения,
труда н социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 28 декабря 2022 г. № 81
г. Нарьян-Мар

0  внесении изменения в Приложение
1 к Положению о порядке и условиях

предоставления из окружного бюджета
государственным бюджетным учреждениям

Ненецкого автономного округа,
подведомственным Департаменту

здравоохранения, труда и социальной защиты
населения Ненецкого автономного округа,

субсидий на иные цели

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 21.01.2021 № 9-п «О Порядке определения объема и условий
предоставления из окружного бюджета субсидий бюджетным и автономным
учреждениям Ненецкого автономного округа на иные цели» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение 1 к Положению о порядке и условиях
предоставления из окружного бюджета государственным бюджетным
учреждениям Ненецкого автономного округа, подведомственным
Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа, субсидий на иные цели, утвержденному
приказом Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты
населения Ненецкого автономного округа от 05.12.2017 № 81 (с изменениями,
внесенными приказом Департамента здравоохранения, труда и социальной
защиты населения Ненецкого автономного округа от 15.12.2022
№ 77), изменение, согласно Приложению.

2

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 27 декабря 2022 года.

Исполняющий обязанности ру*0во;рггёЩ;лч ; v  ̂
Департамента здравоохранения,труда и
социальной защиты населения |  . /
Ненецкого автономного округа

Л '?

: i

О.В. Сыропятова

Приложение
к приказу Департамента
здравоохранения,труда и социальной
защиты населения Ненецкого
автономного округа
от 28.12.2022 № 81
«О внесении изменения в Приложение
1 к Положению о порядке и условиях
предоставления из окружного бюджета
государственным бюджетным
учреждениям Ненецкого автономного
округа, подведомственным Департаменту
здравоохранения, труда и социальной
защиты населения Ненецкого
автономного округа, субсидий
на иные цели»

Изменение в Приложение 1 к Положению о порядке
и условиях предоставления из окружного бюджета

государственным бюджетным учреждениям
Ненецкого автономного округа, подведомственным
Департаменту здравоохранения, труда и социальной

защиты населения Ненецкого автономного
округа, субсидий на иные цели

2

Дополнить строкой 68 следующего содержания:
«

68 . Реализация мероприятий
планов социального
развития центров
экономического роста
субъектов Российской
Федерации, входящих в
состав Арктической зоны
Российской Федерации

18.Ц.00.55750 1. Цель:
модернизация материально-технической базы государственных
учреждений Ненецкого автономного округа в целях реализации
мероприятий планов социального развития центров
экономического роста Ненецкого автономного округа.
2. Направления расходования средств:
2.1) расходы на разработку и экспертизу (проверку) проектной
сметной документации и локальных сметных расчетов;
2.2) расходы на проведение текущего и капитального ремонта
недвижимого имущества, закрепленного за учреждением
или приобретенного им за счет средств, выделенных учреждению
на приобретение такого имущества;
2.3) расходы на осуществление строительного контроля
и авторского надзора;
2.4) расходы на проведение обследования технического состояния
недвижимого имущества, закрепленного за учреждением
или приобретенного им за счет средств, выделенных учреждению
на приобретение такого имущества.
2.5) расходы (включая приобретение, доставку, монтаж, ввод
в эксплуатацию), связанные с приобретением основных средств
(за исключением объектов недвижимости).
3. Результатом предоставления целевой субсидии является
количество отремонтированных объектов недвижимого имущества
и количество приобретенных основных средств.
4. Объем целевой субсидии определен в размере 268 453
тыс.рублей: в том числе:
1) КУ НАО «Бюро судебно-медицинской экспертизы» -  20 056,0
тыс.рублей,

3

2) ГБУЗ НАО «Ненецкая окружная больница имени Р.И.
Батмановой» -  219 110,4 тыс.рублей,
3) ГБУЗ НАО «Окружной противотуберкулёзный диспансер» -
896,2 тыс.рублей,
4) ГБУЗ НАО «Центральная районная поликлиника Заполярного
района Ненецкого автономного округа» — 28 390,4 тыс.рублей.

».